КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2025 года                                                                              № 195/72-4

Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на
каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности

членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан
малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории

городского поселения г. Котово

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса РФ, Законом Волгоградской
области от 04.08.2005 №1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в
целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений»,
Методическими рекомендациями для органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению
порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и
предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых
помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма, утвержденными Приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 № 17,
Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 05.12.2005 №
1224 "О порядке учета доходов и определения стоимости подлежащего
налогообложению имущества семьи или одиноко проживающего гражданина для
признания их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях",  руководствуясь Уставом городского поселения г. Котово,
Котовская городская Дума решила:

1. Установить на территории городского поселения г. Котово  на 2025 год

пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи
гражданина или одиноко проживающего гражданина, для признания граждан
малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях и предоставления малоимущим гражданам, признанным
нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма, в размере 1,5-кратной

2

величины прожиточного минимума в расчете на душу населения (для семей,
имеющих в своем составе разные социально-демографические группы) или 1,5-
кратной величины прожиточного минимума соответствующей социально-
демографической группы (для семей, члены которой относятся к одной
социально-демографической группе), официально установленной
постановлением Администрации Волгоградской области от 3 сентября 2024 N
532-п "Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и
по основным социально-демографическим группам населения в Волгоградской
области на 2025 год".

2. Расчет пороговых значений стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания
граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях муниципального жилищного фонда производится по
следующей формуле:

СЖ = НП x РС x РЦ, где:

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого
помещения по норме предоставления жилого помещения по договору
социального найма;

НП - норма предоставления жилого помещения по договору социального
найма на одного члена семьи;

РС - количество членов семьи;

РЦ - средняя расчетная рыночная стоимость 1 кв. метра жилья по городскому
поселению г. Котово, утвержденная Постановлением Главы городского
поселения г. Котово на момент подачи заявления.

3. Пересмотр пороговых значений размера дохода, приходящегося на

каждого члена семьи гражданина или одиноко проживающего гражданина, для
признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях и предоставления малоимущим гражданам,
признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма,
производится один раз в год.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования
путем официального опубликования посредством размещения на официальном
сайте сетевого издания Маяк-Котово (http:// маяк-котово.рф).

Глава городского
поселения г. Котово

_________ Н.Н. Ефимченко

 Председатель Котовской
городской Думы

________И.А. Новомлинова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=283583
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=497755&dst=100011

	КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
	РЕШЕНИЕ